ACORDAM OS MEMBROS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO 
AMAZONAS, EM CONSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR 
UNANIMIDADE, JULGAR DESAPROVADAS AS CONTAS DE ROSIVALDO OLIVEIRA 
CORDOVIL AO CARGO DE DEPUTADO ESTADUAL NAS ELEIÇÕES DE 2022, COM A 
DEVOLUÇÃO AO TESOURO NACIONAL DE R$ 6.436,01 (SEIS MIL, QUATROCENTOS 
E TRINTA E SEIS REAIS E UM CENTAVO), NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR. 

EXPEDIENTE ADMINSTRATIVO 

E, nada mais havendo a tratar, o Excelentíssimo Senhor Presidente deu por encerrada 
a sessão, convocando a próxima sessão plenária para o dia 14 de março, às 11h00. E,